佐保育発第２７６号

令和４年２月１８日

各施設長、設置者 様

佐野市長 金 子  裕

(公印省略)

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う家庭保育を

お願いする期間の延長について

日頃より新型コロナウイルス感染症防止対策へご協力いただき感謝申し上げ

ます。

１月 26 日付けで、家庭保育の協力をお願いしたところですが、栃木県のまん

延防止等重点措置の期間が３月６日まで延長されること受け、本市における家

庭保育の協力をお願いする期間を３月６日まで延長いたします。

家庭保育協力期間中の利用者負担（保育料）につきましては、日割り計算とし、

後日還付する予定ですが、還付の時期などは後日お知らせします。

保護者様、各施設の皆様には、ご負担をおかけしますが、家庭保育協力期間の

延長にご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、各ご家庭の状況を考慮して必要な方には、感染症対策を徹底しつつ教

育・保育を行っていただきますようお願いします。

また、市内の幼児教育・保育施設においても職員・園児に感染者が確認されて

おり、感染のリスクは誰にでもあります。

感染された方やそのご家族に対する差別や偏見につながるような行動は断じ

て許されないものですので、差別的な言動には決して同調せずに正確な情報に

基づいた冷静な行動をとることを、職員や保護者様に啓発していただきますよ

うお願いします。

問合せ

佐野市保育課

℡0283-20-3038